



Prezydent  
Miasta Białegostoku

DOŚ-III.3153.4.2024

Białystok, 23 kwietnia 2024 r.

**INFORMACJA O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE DOTACJI  
NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW ZADAŃ INWESTYCYJNYCH Z ZAKRESU  
OCHRONY ŚRODOWISKA, POLEGAJĄCYCH NA MONTAŻU INSTALACJI  
FOTOWOLTAICZNYCH NA POTRZEBY BUDYNKÓW MIESZKALNYCH  
JEDNORODZINNYCH NA TERENIE MIASTA BIAŁEGOSTOKU,  
REALIZOWANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE NA 2024 ROK**

Miasto Białystok informuje o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, polegających na montażu instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Białegostoku, realizowanych przez osoby fizyczne na zasadach określonych w uchwale Nr LXXXI/1106/24 Rady Miasta Białystok z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowych w 2024 r., na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, polegających na montażu instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Białegostoku, realizowanych przez osoby fizyczne, zwanej dalej uchwałą.

**1. Rodzaje zadań, na które może być udzielona dotacja celowa**

Dofinansowanie obejmuje pokrycie części kosztów zadania inwestycyjnego, polegającego na zakupie i montażu instalacji fotowoltaicznej o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 10 kWp w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych.

Dofinansowanie nie pokrywa kosztów modernizacji wewnętrznej instalacji elektrycznej niezbędnej dla wykorzystania energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznej, kosztów wzmocnienia konstrukcji dachu, dokumentacji projektowej.

**2. Rodzaj podmiotów, które mogą ubiegać się o dotację**

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne, które:

- 1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny, na którym zamierza się montować instalację fotowoltaiczną oraz pisemną zgodę właściciela / współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie zadania inwestycyjnego a w przypadku współposiadania również pisemną zgodę współposiadaczy;

- 2) zamierzają montować instalację fotowoltaiczną na istniejącym, oddanym do użytkowania budynku mieszkalnym jednorodzinny, którego dach nie jest pokryty materiałem zawierającym azbest, a budynek ogrzewany jest z sieci ciepłowniczej, ogrzewaniem elektrycznym, kotłem gazowym, olejowym, pompą ciepła lub kotłem na paliwo stałe piątej klasy. Dopuszcza się również montaż instalacji na gruncie oraz na budynku gospodarczym, garażu wolnostojącym lub budowli (typu wiata, altana) przy zachowaniu ww. wymagań co do budynku mieszkalnego;
- 3) nie posiadają zaległości w opłatach i podatkach wobec Gminy Białystok, w tym żadnych zaległości na nieruchomości objętej wnioskiem.

O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby fizyczne, posiadające tytuł prawny do budynku mieszkalnego jednorodzinnego położonego na terenie miasta Białystok, z zastrzeżeniem, że w roku złożenia wniosku na nieruchomości nie jest zarejestrowana ani prowadzona żadna działalność gospodarcza ani jakakolwiek inna działalność - bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji, w tym gospodarstwo rolne, ani przedmiotowa nieruchomość nie jest wykorzystywana lub przeznaczona na cele działalności gospodarczej, ani jakiegokolwiek innej działalności - bez względu na jej formę prawną oraz sposób realizacji, w tym gospodarstwa rolnego.

Nie podlegają dofinansowaniu przedsięwzięcia polegające na zwiększeniu mocy już istniejącej mikroinstalacji fotowoltaicznej - przez zwiększenie mocy już istniejącej instalacji rozumie się zarówno dołożenie paneli fotowoltaicznych jak i przyłączenie do jednego Punktu Poboru Energii (PPE) kolejnej mikroinstalacji fotowoltaicznej z odrębnym inwerterem.

### **3. Okres kwalifikowalności kosztów**

Przedmiotem dotacji mogą być zadania inwestycyjne planowane do realizacji, których rozpoczęcie nastąpi po dacie zawarcia umowy dotacji, a zakończenie wraz ze złożeniem wniosku o rozliczenie dotacji, nie później niż do dnia 31 października 2024 r.

Wnioskodawca (Beneficjent) jest zobowiązany do realizacji zadania w terminach, zakresie i na zasadach określonych w umowie.

### **4. Wysokość dotacji**

Kwota dofinansowania wynosi 70% kosztów poniesionych przez Wnioskodawcę na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, jednak nie więcej niż 12 000 zł.

### **5. Termin, miejsce i sposób składania wniosków o udzielenie dotacji**

Wniosek o przyznanie dotacji powinien zostać złożony w Urzędzie Miejskim w Białymstoku (ul. Słonimska 1) w formie papierowej, za pośrednictwem operatora pocztowego lub elektronicznie korzystając z elektronicznej skrzynki podawczej (identyfikator ePUAP: UMwB, adres skrzynki podawczej: /UMwB/skrytka).

Wniosek o przyznanie dotacji należy składać w terminie **od 06 maja 2024 r. godz. 8:00 do 31 lipca 2024 r. godz. 15:30.**

Decyduje data i godzina wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Białymstoku.

Wnioski złożone przed i po terminie nie będą rozpatrywane.

Wzór wniosku wraz z wykazem wymaganych dokumentów stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia i jest dostępny na stronie [www.bip.bialystok.pl](http://www.bip.bialystok.pl).

## **6. Kryteria wyboru wniosków o udzielenie dotacji**

Kwalifikowanie zadań inwestycyjnych do dofinansowania dokonywane będzie w oparciu o kolejność złożenia kompletnego, prawidłowo wypełnionego wniosku w ramach środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Miasta. Wnioski będą rozpatrywane w trybie ciągłym do momentu wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

Warunkiem ubiegania się o udzielenie dotacji celowej jest złożenie kompletnego, prawidłowo wypełnionego wniosku o przyznanie dotacji oraz zobowiązanie się, że w okresie 5 lat od otrzymania dotacji, licząc od 1 stycznia 2025 r., instalacja fotowoltaiczna nie zostanie zdemontowana.

Wnioski nie spełniające wymogów formalnych, merytorycznych oraz nieuzupełnione w trybie opisanym w §3 ust. 6 załącznika do uchwały będą podlegały odrzuceniu. Z mieszkańcami, których wnioski zostaną zakwalifikowane Miasto podpisze umowy o przyznanie dotacji.

## **7. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje**

Wysokość środków przeznaczonych w budżecie Miasta na rok 2024 na dotacje do zadań z zakresu ochrony środowiska realizowanych na zasadach określonych w uchwale Nr LXXXI/1106/24 Rady Miasta Białystok z dnia 26 lutego 2024 r. *w sprawie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji celowych w 2024 r., na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska, polegających na montażu instalacji fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Białegostoku, realizowanych przez osoby fizyczne*, wynosi 500.000,00 zł.

## **8. Wzór umowy o udzielenie dotacji**

Przyznanie dotacji następuje na podstawie umowy cywilno-prawnej o udzieleniu dotacji, zwanej dalej umową.

## **9. Rozliczenie dotacji oraz wzór wniosku o rozliczenie dotacji**

Po dacie zawarcia umowy dotacji, Wnioskodawca rozpoczyna realizację zadania inwestycyjnego i po jego zakończeniu dokonuje rozliczenia dotacji poprzez złożenie w Urzędzie Miejskim w Białymstoku wniosku o rozliczenie dotacji wraz z kompletem dokumentów potwierdzających jego wykonanie.

Wniosek o rozliczenie dotacji w formie papierowej należy złożyć **nie później niż do dnia 31 października 2024 r.**

Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia o naborze. Brak złożenia wniosku o rozliczenie dotacji jest równoznaczny z rezygnacją z przyznanej dotacji.

Jako termin zakończenia zadania inwestycyjnego uznaje się potwierdzoną w dokumentach datę montażu licznika dwukierunkowego.

W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad we wniosku rozliczającym przyznaną dotację, Wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Wnioskodawca może zostać wezwany również do przedłożenia dodatkowych dokumentów oraz informacji niezbędnych do prawidłowej oceny złożonego wniosku o rozliczenie przyznanej dotacji oraz zrealizowanego zadania inwestycyjnego.

Przekazanie dotacji nastąpi po zaakceptowaniu przedłożonych przez Wnioskodawcę dokumentów przez Komisję ds. dotacji celowych oraz po zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta.

Gmina Białystok ma możliwość kontroli prawidłowości wykonania zadania inwestycyjnego zarówno przed, w trakcie realizacji prac oraz po rozliczeniu dotacji w ciągu 5 lat od jej otrzymania, licząc od 1 stycznia 2025 r.

#### **10. Informacja o środkach odwoławczych**

Przyznanie dotacji odbywa się do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w Budżecie Miasta Białegostoku na rok 2024. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest jednoznaczne z uzyskaniem dotacji.

Ocena Komisji ds. dotacji celowych w sprawie przyjęcia lub odmowy przyjęcia rozliczenia przyznanej dotacji jest ostateczna.

#### **UWAGA:**

W przypadku braku środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w Budżecie Miasta Białegostoku możliwe jest wstrzymanie wypłat przyznanej dotacji.

**PREZYDENT MIASTA**

**dr hab. Tadeusz Truskolaski**